




Týdení diář

INSPIROMAT

2011–2012



Metodický portál www.rvp.cz je součástí projektu METODIKA II.
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem

a státním rozpočtem České republiky.



Jméno:

Adresa:

Telefon:

E-mail:

Poznámky:





Vážení přátelé a příznivci Metodického portálu,

představujeme projekt Inspiromat pro rok 2011. 
Podobně jako minulý rok pro Vás Výzkumný ústav 
pedagogický v Praze připravil diář s denním plánová-
ním. Přáli bychom si, aby posloužil především Vašim 
praktickým potřebám.
Pokud budete plánovat a psát si v diáři poznámky, 
narazíte čas od času na dvojstrany, které upozor-
ňují na některý z modulů Metodického portálu a na 
tematické vstupy. Hlavní funkcí tematických vstupů 
je usnadnit uživatelům vyhledávání různých typů 
informací ke konkrétnímu tématu. Jsou v nich na jed-
né adrese uceleně a přehledně seskupeny příspěvky, 
materiály a různé odkazy, které se váží k aktuálním 
a zajímavým pedagogickým tématům. 
Každý z uvedených vstupů naleznete zpracovaný 
také na Metodickém portálu v modulu Digifolio na 
adrese http://digifolio.rvp.cz 



Čtenářská gramotnost

Zajistit dobrou úroveň čtenářské gramotnosti je 
důležitý úkol pro pedagogy, rodiče, nakladatele, 
politiky i pracovníky médií. V tematickém vstupu na 
adrese digifolio.rvp.cz naleznete na jednom místě 
články na toto téma, digitální učební materiály pro 
výuku žáků i vstup do diskuze o tom, co a jak dělat 
pro rozvoj čtenářské gramotnosti žáků. Mnoho dal-
ších užitečných informací o tomto tématu včetně 
komentovaných úloh přináší naše nová publikace 
Gramotnosti ve vzdělávání. 



Leden

1
2

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Staň se
autorem

htttp://clanky.rvp.cz



10

Pondělí

Úterý

Středa

Žaneta

Prosinec/Leden

Čtvrtek

Pátek

Sobota

27

28

29

30

31

1

Bohumila

Judita

Silvestr

David

Nový rok

52. týden

Neděle

2
Karina



11

Pondělí

Úterý

Středa

Žaneta

Prosinec/Leden

Čtvrtek

Pátek

Sobota

27

28

29

30

31

1

Bohumila

Judita

Silvestr

David

Nový rok

52. týden

Neděle

2
Karina

Den obnovy samostatného českého státu



12

Pondělí

Úterý

Středa

Radmila

Leden

Čtvrtek

Pátek

Sobota

3

4

5

6

7

8

Diana

Dalimil

Vilma

Tři králové

Čestmír

1. týden

Neděle

9
Vladan



13

Pondělí

Úterý

Středa

Radmila

Leden

Čtvrtek

Pátek

Sobota

3

4

5

6

7

8

Diana

Dalimil

Vilma

Tři králové

Čestmír

1. týden

Neděle

9
Vladan



14

Pondělí

Úterý

Středa

Břetislav

Leden

10

11

12

Bohdana

Pravoslav



15

Čtvrtek

Pátek

Sobota

13

14

15

Radovan

Edita

Alice

2. týden

Neděle

16
Ctirad



16

Pondělí

Úterý

Středa

Drahoslav

Leden

Pondělí

Pátek

Sobota

17

18

19

20

21

22

Vladislav

Doubravka

Běla

Ilona

Slavomír

3. týden

Neděle

23
Zdeněk



17

Pondělí

Úterý

Středa

Drahoslav

Leden

Pondělí

Pátek

Sobota

17

18

19

20

21

22

Vladislav

Doubravka

Běla

Ilona

Slavomír

3. týden

Neděle

23
Zdeněk



18

Pondělí

Úterý

Středa

Milena

Leden

Čtvrtek

Pátek

Sobota

24

25

26

27

28

29

Miloš

Zora

Otýlie

Ingrid

Zdislava

4. týden

Neděle

30
RObin



19

Pondělí

Úterý

Středa

Milena

Leden

Čtvrtek

Pátek

Sobota

24

25

26

27

28

29

Miloš

Zora

Otýlie

Ingrid

Zdislava

4. týden

Neděle

30
RObin



Inkluzivní vzdělávání

Inkluzivní vzdělávání, to je – jednoduše řečeno – ško-
la pro všechny žáky. Škola, kde se potkávají, stej-
ně jako v běžném životě, lidé s různými předpokla-
dy, různými osudy, různými zájmy i zvláštnostmi. 
V tematickém vstupu na adrese digifolio.rvp.cz 
můžeme společně hledat odpověď na otázku, jak 
učit, abychom opravdu byli učiteli všech dětí.   



Únor

1
2
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

14 
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Piš, na co 
myslíš.

htttp://blogy.rvp.cz



22

Pondělí

Úterý

Středa

Marika

Leden/Únor

Čtvrtek

Pátek

Sobota

31

1

2

3

4

5

Hynek

Nela

Jarmila

Blažej

Dobromila

5. týden

Neděle

6
Vanda



23

Pondělí

Úterý

Středa

Marika

Leden/Únor

Čtvrtek

Pátek

Sobota

31

1

2

3

4

5

Hynek

Nela

Jarmila

Blažej

Dobromila

5. týden

Neděle

6
Vanda



24

Pondělí

Úterý

Středa

Veronika

Únor

Čtvrtek

Pátek

Sobota

7

8

9

10

11

12

Milada

Apolena

Božena

Mojmír

Slavěna

6. týden

Neděle

13
Věnceslav



25

Pondělí

Úterý

Středa

Veronika

Únor

Čtvrtek

Pátek

Sobota

7

8

9

10

11

12

Milada

Apolena

Božena

Mojmír

Slavěna

6. týden

Neděle

13
Věnceslav



26

Pondělí

Úterý

Středa

Valentýn

Únor

Čtvrtek

Pátek

Sobota

14

15

16

17

18

19

Jiřina

Ljuba

Gizela

Miloslava

Patrik

7. týden

Neděle

20
Oldřich



27

Pondělí

Úterý

Středa

Valentýn

Únor

Čtvrtek

Pátek

Sobota

14

15

16

17

18

19

Jiřina

Ljuba

Gizela

Miloslava

Patrik

7. týden

Neděle

20
Oldřich



28

Pondělí

Úterý

Středa

Lenka

Únor

Čtvrtek

Pátek

Sobota

21

22

23

24

25

26

Petr

Svatopluk

Liliana

Matěj

Dorota

8. týden

Neděle

27
Alexandr



29

Pondělí

Úterý

Středa

Lenka

Únor

Čtvrtek

Pátek

Sobota

21

22

23

24

25

26

Petr

Svatopluk

Liliana

Matěj

Dorota

8. týden

Neděle

27
Alexandr



Matematická gramotnost

Matematika nás provází na každém kroku, potřebu-
jeme ji prakticky neustále. Otevřené dveře k tématu 
matematické gramotnosti naleznete na adrese digi-
folio.rvp.cz. Může Vás zajímat také naše nová pub-
likace Gramotnosti ve vzdělávání, která se zabývá 
i tématem matematické gramotnosti.



Březen

1
2
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

14 
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Sděluj své 
názory

htttp://diskuze.rvp.cz



32

Pondělí

Úterý

Středa

Lumír

Únor/Březen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

28

1

2

3

4

5

Bedřich

Anežka

Stela

Kamil

Kazimír

9. týden

Neděle

6
Miroslav



33

Pondělí

Úterý

Středa

Lumír

Únor/Březen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

28

1

2

3

4

5

Bedřich

Anežka

Stela

Kamil

Kazimír

9. týden

Neděle

6
Miroslav



34

Pondělí

Úterý

Středa

Tomáš

Březen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

7

8

9

10

11

12

Gabriela

Františka

Anděla

Vikorie

 
Řehoř

10. týden

Neděle

13
Růžena



35

Pondělí

Úterý

Středa

Tomáš

Březen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

7

8

9

10

11

12

Gabriela

Františka

Anděla

Vikorie

 
Řehoř

10. týden

Neděle

13
Růžena



36

Pondělí

Úterý

Středa

Matylda
Růt

Březen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

14

15

16

17

18

19

Ida

Elena
Herbert

Eduard

Vlastimil

Josef

11. týden

Neděle

20
Světlana



37

Pondělí

Úterý

Středa

Matylda
Růt

Březen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

14

15

16

17

18

19

Ida

Elena
Herbert

Eduard

Vlastimil

Josef

11. týden

Neděle

20
Světlana



38

Pondělí

Úterý

Středa

Radek

Březen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

21

22

23

24

25

26

Leona

Ivona

Marián

Gabriel

Emanuela

12. týden

Neděle

27
Dita



39

Pondělí

Úterý

Středa

Radek

Březen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

21

22

23

24

25

26

Leona

Ivona

Marián

Gabriel

Emanuela

12. týden

Neděle

27
Dita



Nadaní žáci

Jako učitelé i jako rodiče máme rádi hodné a pilné 
žáky, přejeme si mít plnou třídu nadaných dětí. Může 
se však stát, že když se nám ve třídě skutečně obje-
ví žák v nějaké oblasti mimořádně nadaný, který 
„předbíhá“ své spolužáky o několik let, nevíme, co 
s ním. Vzdělávání nadaných přináší mnoho otázek od 
včasného rozpoznání nadání přes stimulaci nadání, 
metody a organizaci výuky těchto žáků až k podpoře 
specialistů a spolupráci s rodiči. To vše a mnoho dal-
ších informací na toto téma je pro Vás připraveno na 
adrese digifolio.rvp.cz. Identifikaci rozumově nada-
ných žáků popisuje podrobně naše nová publikace 
– Vyhledáváme rozumově nadané žáky.



Duben

1
2
3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

11 
12 
13 
14 
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Hledej co 
nevíš

htttp://odkazy.rvp.cz



42

Pondělí

Úterý

Středa

Soňa

Březen/Duben

Čtvrtek

Pátek

Sobota

28

29

30

31

1

2

Taťána

Arnošt

Hugo

Kvído

Erika

13. týden

Neděle

3
Richard



43

Pondělí

Úterý

Středa

Soňa

Březen/Duben

Čtvrtek

Pátek

Sobota

28

29

30

31

1

2

Taťána

Arnošt

Hugo

Kvído

Erika

13. týden

Neděle

3
Richard



44

Pondělí

Úterý

Středa

Ivana

Duben

Pondělí

Pátek

Sobota

4

5

6

7

8

9

Miroslava

Vendula

Ema

Heřman
Hermína

Dušan

14. týden

Neděle

10
Darja



45

Pondělí

Úterý

Středa

Ivana

Duben

Pondělí

Pátek

Sobota

4

5

6

7

8

9

Miroslava

Vendula

Ema

Heřman
Hermína

Dušan

14. týden

Neděle

10
Darja



46

Pondělí

Úterý

Středa

Izabela

Duben

Čtvrtek

Pátek

Sobota

11

12

13

14

15

16

Julius

Aleš

Anastázie

Vincenc

Irena

15. týden

Neděle

17
Rudolf



47

Pondělí

Úterý

Středa

Izabela

Duben

Čtvrtek

Pátek

Sobota

11

12

13

14

15

16

Julius

Aleš

Anastázie

Vincenc

Irena

15. týden

Neděle

17
Rudolf



48

Pondělí

Úterý

Středa

Valerie

Duben

Čtvrtek

Pátek

Sobota

18

19

20

21

22

23

Rostislav

Marcela

Evženie

Alexandra

Vojtěch

16. týden

Neděle

24
Jiří



49

Pondělí

Úterý

Středa

Valerie

Duben

Čtvrtek

Pátek

Sobota

18

19

20

21

22

23

Rostislav

Marcela

Evženie

Alexandra

Vojtěch

16. týden

Neděle

24
Jiří



Udržitelný rozvoj

Jaký svět předáme další generaci? Fungující podnik, 
pěstěný sad, vyjedenou spižírnu, velké smetiště? 
Symbolické otázky, kterým se nevyhneme. Žáci se 
ve školách musí dozvědět, že to, co děláme dnes, 
bude mít vliv na náš budoucí život. Slova jako kra-
jina, lidé, příroda, průmysl, zemědělství a mnohá 
další musí dostat nejprve konkrétní podobu domova 
a světa, který známe, abychom o něm mohli dob-
ře přemýšlet, vidět souvislosti, příčiny a následky. 
Symbolickou bránou do naší společné budoucnosti 
je v tomto smyslu tematický vstup na digifolio.rvp.
cz.



Květen

1

2
3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle



52

Pondělí

Úterý

Středa

Marek

Duben/Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

25

26

27

28

29

30

Oto

Jaroslav

Robert

Vlastislav

Blahoslav

17. týden

Neděle

1
Svátek práce



53

Pondělí

Úterý

Středa

Marek

Duben/Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

25

26

27

28

29

30

Oto

Jaroslav

Robert

Vlastislav

Blahoslav

17. týden

Neděle

1
Svátek práce



54

Pondělí

Úterý

Středa

Zigmund

Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

2

3

4

5

6

7

Alexej

Květoslav

Radoslav

Klaudie

Stanislav

18. týden

Neděle

8
Státní svátek



55

Pondělí

Úterý

Středa

Zigmund

Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

2

3

4

5

6

7

Alexej

Květoslav

Radoslav

Klaudie

Stanislav

18. týden

Neděle

8
Státní svátek

Den osvobození



56

Pondělí

Úterý

Středa

Ctibor

Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

9

10

11

12

13

14

Blažena

Svatava

Servác

Pankrác

Bonifác

19. týden

Neděle

15
Žofie



57

Pondělí

Úterý

Středa

Ctibor

Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

9

10

11

12

13

14

Blažena

Svatava

Servác

Pankrác

Bonifác

19. týden

Neděle

15
Žofie



58

Pondělí

Úterý

Středa

Přemysl

Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

16

17

18

19

20

21

Aneta

Nataša

Zbyšek

Ivo

Monika

20. týden

Neděle

22
Emil



59

Pondělí

Úterý

Středa

Přemysl

Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

16

17

18

19

20

21

Aneta

Nataša

Zbyšek

Ivo

Monika

20. týden

Neděle

22
Emil



60

Pondělí

Úterý

Středa

Vladimír

Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

23

24

25

26

27

28

Jana
Vanesa

Viola

Valdemar

Filip

Vilém

21. týden

Neděle

29
Maxmiliána



61

Pondělí

Úterý

Středa

Vladimír

Květen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

23

24

25

26

27

28

Jana
Vanesa

Viola

Valdemar

Filip

Vilém

21. týden

Neděle

29
Maxmiliána



ICT a moderní technologie
v hudební výchově

V hudební výchově jsou sice na prvním místě činnos-
ti (zpěv, hra na nástroje, poslech, hudba a pohyb), 
v dnešní době se ale více než kdy jindy nabízí využití 
moderních technologií. Současné děti mají k hudbě 
blízko. Vidíme je se sluchátky na uších, od počíta-
če je nemůžeme odtrhnout, tak proč toho nevyužít. 
Internet je nepřeberná (a nepřebratelná) pokladnice 
hudebního materiálu. Jeho použití může být motivací 
i zpestřením výuky, navíc velmi usnadňuje přípravu 
učitele – vyhledáváním na hudebních serverech, zís-
káváním ukázkových materiálů (poslechové skladby, 
videoukázky, fotografie) a využitím dalších možnos-
tí. Využíváte YouTube? Jak se stavíte k problematice 
licencí a práv autorů? Tipy, rady, náměty a užitečné 
odkazy mohou obohatit i ostatní. Více k tematické-
mu vstupu najdete na digifolio.rvp.cz. 



Červen

1
2
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Najdeš mě 
on-line

htttp://wiki.rvp.cz



64

Pondělí

Úterý

Středa

Ferdinand

Květen/Červen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

30

31

1

2

3

4

Kamila

Laura

Tamara

Jarmil

Dalibor

22. týden

Neděle

5
Dobroslav



65

Pondělí

Úterý

Středa

Ferdinand

Květen/Červen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

30

31

1

2

3

4

Kamila

Laura

Tamara

Jarmil

Dalibor

22. týden

Neděle

5
Dobroslav



66

Pondělí

Úterý

Středa

Norbert

Červen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

6

7

8

9

10

11

Iveta
Slavoj

Medard

Gita

Stanislava

Bruno

23. týden

Neděle

12
Antonie



67

Pondělí

Úterý

Středa

Norbert

Červen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

6

7

8

9

10

11

Iveta
Slavoj

Medard

Gita

Stanislava

Bruno

23. týden

Neděle

12
Antonie



68

Pondělí

Úterý

Středa

Antonín

Červen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

13

14

15

16

17

18

Roland

Vít

Adolf

Zbyněk

Milan

24. týden

Neděle

19
Leoš



69

Pondělí

Úterý

Středa

Antonín

Červen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

13

14

15

16

17

18

Roland

Vít

Adolf

Zbyněk

Milan

24. týden

Neděle

19
Leoš



70

Pondělí

Úterý

Středa

Květa

Červen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

20

21

22

23

24

25

Alois

Pavla

Jan

Zdeňka

Ivan

25. týden

Neděle

26
Adriana



71

Pondělí

Úterý

Středa

Květa

Červen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

20

21

22

23

24

25

Alois

Pavla

Jan

Zdeňka

Ivan

25. týden

Neděle

26
Adriana



chybí



Červenec

1
2
3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

11 
12 
13 
14 
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Dej o sobě 
vědět

htttp://digifolio.rvp.cz



74

Pondělí

Úterý

Středa

Ladislav

Červen/Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

27

28

29

30

1

2

Lubomír

Petr
a Pavel

Jaroslava

Šárka

Patricie

26. týden

Neděle

3
Radomír



75

Pondělí

Úterý

Středa

Ladislav

Červen/Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

27

28

29

30

1

2

Lubomír

Petr
a Pavel

Jaroslava

Šárka

Patricie

26. týden

Neděle

3
Radomír



76

Pondělí

Úterý

Středa

Prokop

Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

4

5

6

7

8

9

Cyril  
a Metoděj

Mistr Jan Hus

Nora

Bohuslava

Drahoslava

27. týden

Neděle

10
Libuše
Amálie

Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

Den upálení mistra Jana Husa



77

Pondělí

Úterý

Středa

Prokop

Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

4

5

6

7

8

9

Cyril  
a Metoděj

Mistr Jan Hus

Nora

Bohuslava

Drahoslava

27. týden

Neděle

10
Libuše
Amálie



78

Pondělí

Úterý

Středa

Olga

Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

11

12

13

14

15

16

Bořek

Markéta

Jindřich

Karolína

Luboš

28. týden

Neděle

17
Martina



79

Pondělí

Úterý

Středa

Olga

Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

11

12

13

14

15

16

Bořek

Markéta

Jindřich

Karolína

Luboš

28. týden

Neděle

17
Martina



80

Pondělí

Úterý

Středa

Drahomíra

Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

18

19

20

21

22

23

Čeněk

Ilja

Magdalena

Vítězslav

Libor

29. týden

Neděle

24
Kristýna



81

Pondělí

Úterý

Středa

Drahomíra

Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

18

19

20

21

22

23

Čeněk

Ilja

Magdalena

Vítězslav

Libor

29. týden

Neděle

24
Kristýna



82

Pondělí

Úterý

Středa

Jakub

Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

25

26

27

28

29

30

Anna

Věroslav

Marta

Viktor

Bořivoj

30. týden

Neděle

31
Ignác



83

Pondělí

Úterý

Středa

Jakub

Červenec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

25

26

27

28

29

30

Anna

Věroslav

Marta

Viktor

Bořivoj

30. týden

Neděle

31
Ignác



CLIL

Naučit se dalšímu jazyku vyžaduje spoustu práce, 
a tak stojí za to začít co nejdříve. Soubor postupů, 
které propojují výuku cizích jazyků s výukou ostat-
ních vyučovacích předmětů, je v učitelské hantýrce 
nazýván trochu tajemnou zkratkou CLIL. Co všechno 
je pod ní skryto, to se můžete dozvědět v tematic-
kém vstupu na adrese digifolio.rvp.cz. 



Srpen
1
2
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Využij
učební

materiály

htttp://digifolio.rvp.cz



86

Pondělí

Úterý

Středa

Oskar

Srpen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

1

2

3

4

5

6

Gustav

Miluše

Kristián

Dominik

Oldřiška

31. týden

Neděle

7
Lada



87

Pondělí

Úterý

Středa

Oskar

Srpen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

1

2

3

4

5

6

Gustav

Miluše

Kristián

Dominik

Oldřiška

31. týden

Neděle

7
Lada



88

Pondělí

Úterý

Středa

Soběslav

Srpen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

8

9

10

11

12

13

Roman

Vavřinec

Klára

Zuzana

Alena

32. týden

Neděle

14
Alan



89

Pondělí

Úterý

Středa

Soběslav

Srpen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

8

9

10

11

12

13

Roman

Vavřinec

Klára

Zuzana

Alena

32. týden

Neděle

14
Alan



90

Pondělí

Úterý

Středa

Hana

Srpen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

15

16

17

18

19

20

Jáchym

Petra

Ludvík

Helena

Bernard

33. týden

Neděle

21
Johana



91

Pondělí

Úterý

Středa

Hana

Srpen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

15

16

17

18

19

20

Jáchym

Petra

Ludvík

Helena

Bernard

33. týden

Neděle

21
Johana



92

Pondělí

Úterý

Středa

Bohuslav

Srpen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

22

23

24

25

26

27

Sandra

Bartoloměj

Luděk

Radim

Otakar

34. týden

Neděle

28
Augustýna



93

Pondělí

Úterý

Středa

Bohuslav

Srpen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

22

23

24

25

26

27

Sandra

Bartoloměj

Luděk

Radim

Otakar

34. týden

Neděle

28
Augustýna



Základní škola speciální

Dětem s mentálním a kombinovaným postižením se 
cesta ke vzdělávání zkomplikovala. Základní škola 
speciální je prostředím, kde jim lze poskytnout co 
nejkvalitnější vzdělání s ohledem na charakter jejich 
postižení. Nahlédněte do světa, který těm zdravým 
možná zůstává skryt. Na adrese digifolio.rvp.cz se 
o tomto tématu dozvíte více.



Září

1
2
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 
13 
14 
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Studuj
na dálku

htttp://elearning.rvp.cz



96

Pondělí

Úterý

Středa

Evelína

Srpen/Září

29

30

31

Vladěna

Pavlína



97

Čtvrtek

Pátek

Sobota

1

2

3

Adéla

Linda
Samuel

Bronislav

35. týden

Neděle

4
Jindřiška

Začátek školního roku



98

Pondělí

Úterý

Středa

Boris

Září

Čtvrtek

Pátek

Sobota

5

6

7

8

9

10

Boleslav

Regina

Daniela

Mariana

Irma

36. týden

Neděle

11
Denisa

Denis



99

Pondělí

Úterý

Středa

Boris

Září

Čtvrtek

Pátek

Sobota

5

6

7

8

9

10

Boleslav

Regina

Daniela

Mariana

Irma

36. týden

Neděle

11
Denisa

Denis



100

Pondělí

Úterý

Středa

Marie

Září

Čtvrtek

Pátek

Sobota

12

13

14

15

16

17

Lubor

Radka

Ludmila

Jolana

Naděžda

37. týden

Neděle

18
Kryštof



101

Pondělí

Úterý

Středa

Marie

Září

Čtvrtek

Pátek

Sobota

12

13

14

15

16

17

Lubor

Radka

Ludmila

Jolana

Naděžda

37. týden

Neděle

18
Kryštof



102

Pondělí

Úterý

Středa

Zita

Září

Čtvrtek

Pátek

Sobota

19

20

21

22

23

24

Oleg

Matouš

Berta

Darina

Jaromír

38. týden

Neděle

25
Zlata



103

Pondělí

Úterý

Středa

Zita

Září

Čtvrtek

Pátek

Sobota

19

20

21

22

23

24

Oleg

Matouš

Berta

Darina

Jaromír

38. týden

Neděle

25
Zlata



Bezpečnost on-line

Prostředí internetu přináší nová, dříve neexistující 
rizika. Naučili jsme naše děti neotvírat cizím lidem, 
nepřecházet na červenou, nehrát si se sirkami. Měli 
bychom k tomu přidat i poučení, že nikdy neví, kdo 
je ve skutečnosti na druhém konci sítě a jaké má 
úmysly. Na tuto problematiku se zaměřují materiály 
tohoto tematického vstupu na digifolio.rvp.cz.



Říjen

1
2

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Prostor pro učitele



106

Pondělí

Úterý

Středa

Andrea

Září/ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

26

27

28

29

30

1

Jonáš

Václav

Jeroným

Michal

Igor

39. týden

Neděle

2
Olivie
Oliver

Den české státnosti



107

Pondělí

Úterý

Středa

Andrea

Září/ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

26

27

28

29

30

1

Jonáš

Václav

Jeroným

Michal

Igor

39. týden

Neděle

2
Olivie
Oliver



108

Pondělí

Úterý

Středa

Bohumil

ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

3

4

5

6

7

8

František

Eliška

Justýna

Hanuš

Věra

40. týden

Neděle

9
Štefan

Sára



109

Pondělí

Úterý

Středa

Bohumil

ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

3

4

5

6

7

8

František

Eliška

Justýna

Hanuš

Věra

40. týden

Neděle

9
Štefan

Sára



110

Pondělí

Úterý

Středa

Marina

ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

10

11

12

13

14

15

Andrej

Marcel

Agáta

Ronata

Tereza

41. týden

Neděle

16
Havel



111

Pondělí

Úterý

Středa

Marina

ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

10

11

12

13

14

15

Andrej

Marcel

Agáta

Ronata

Tereza

41. týden

Neděle

16
Havel



112

Pondělí

Úterý

Středa

Hedvika

ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

17

18

19

20

21

22

Lukáš

Michaela

Brigita

Vendelín

Sabina

42. týden

Neděle

23
Teodora



113

Pondělí

Úterý

Středa

Hedvika

ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

17

18

19

20

21

22

Lukáš

Michaela

Brigita

Vendelín

Sabina

42. týden

Neděle

23
Teodora



114

Pondělí

Úterý

Středa

N ina

ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

24

25

26

27

28

29

Beáta

Erik

Státní
svátek

Šarlota

Sylvie

43. týden

Neděle

30
Tadeáš

Podzimní prázedniny



115

Pondělí

Úterý

Středa

N ina

ŘÍjen

Čtvrtek

Pátek

Sobota

24

25

26

27

28

29

Beáta

Erik

Státní
svátek

Šarlota

Sylvie

43. týden

Neděle

30
Tadeáš

Podzimní prázedniny

Den české státnosti



Evaluace

Hodnocení, evaluace, známky, testy, vysvědčení 
– slova, která jsou vnímána různě. Jinak učiteli, jinak 
žáky, jinak rodiči; vcelku pozitivně těmi úspěšnými, 
hodně negativně těmi, kterým se zrovna nedaří. Je to 
jedno z nejsložitějších témat ve školství a je užiteč-
né mít k němu různé materiály pěkně pohromadě. 
Zkušeností z této oblasti není nikdy dost. Tematický 
vstup k této problematice naleznete na digifolio.
rvp.cz.



Listopad

1
2
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

14 
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle



118

Pondělí

Úterý

Středa

Štěpánka

Říjen/Listopad

Čtvrtek

Pátek

Sobota

31

1

2

3

4

5

Felix

Památka
zesnulých

Karel

Hubert

Miriam

44. týden

Neděle

6
Liběna



119

Pondělí

Úterý

Středa

Štěpánka

Říjen/Listopad

Čtvrtek

Pátek

Sobota

31

1

2

3

4

5

Felix

Památka
zesnulých

Karel

Hubert

Miriam

44. týden

Neděle

6
Liběna



120

Pondělí

Úterý

Středa

Saskia

Listopad

Čtvrtek

Pátek

Sobota

7

8

9

10

11

12

Bohumír

Bohdan

Martin

Evžen

Benedikt

45. týden

Neděle

13
Tibor



121

Pondělí

Úterý

Středa

Saskia

Listopad

Čtvrtek

Pátek

Sobota

7

8

9

10

11

12

Bohumír

Bohdan

Martin

Evžen

Benedikt

45. týden

Neděle

13
Tibor



122

Pondělí

Úterý

Středa

Sáva

Listopad

Čtvrtek

Pátek

Sobota

14

15

16

17

18

19

Leopold

Otmar

Romana

Mahuléna

Alžběta

46. týden

Neděle

20
Nikola



123

Pondělí

Úterý

Středa

Sáva

Listopad

Čtvrtek

Pátek

Sobota

14

15

16

17

18

19

Leopold

Otmar

Romana

Mahuléna

Alžběta

46. týden

Neděle

20
Nikola

Den boje za svobodu a demokracii 



124

Pondělí

Úterý

Středa

Albert

Listopad

Čtvrtek

Pátek

Sobota

21

22

23

24

25

26

Cecílie

Klement

Kateřina

Emílie

Arur

47. týden

Neděle

27
Xénie



125

Pondělí

Úterý

Středa

Albert

Listopad

Čtvrtek

Pátek

Sobota

21

22

23

24

25

26

Cecílie

Klement

Kateřina

Emílie

Arur

47. týden

Neděle

27
Xénie



ICT ve výuce na prvním stupni

Možná se ptáte, kde je rozumná míra ve využívání 
ICT na prvním stupni. Šlo to bez počítačů, proč to 
měnit? Může přinést počítačem podporovaná výuka 
něco užitečného? Nebo je již všechno jinak? Dnes už 
bychom se neměli ptát, zda začleňovat ICT do výuky 
na 1. stupni, ale jak je začleňovat co nejlépe. Zku-
šenosti, odkazy, digitální materiály i diskuze na toto 
téma jsou tu pro Vás. Více naleznete ve zpracova-
ném tematickém vstupu na digifolio.rvp.cz.



Prosinec

1
2
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 
13 
14 
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle



128

Pondělí

Úterý

Středa

René

Listopad/Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

28

29

30

1

2

3

Zina

Ondřej

Blankar

Iva

Svatoslav

48. týden

Neděle

4
Barbora



129

Pondělí

Úterý

Středa

René

Listopad/Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

28

29

30

1

2

3

Zina

Ondřej

Blankar

Iva

Svatoslav

48. týden

Neděle

4
Barbora



130

Pondělí

Úterý

Středa

Jitka

Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

5

6

7

8

9

10

Mikuláš

Benjamín

Vratislav

Květoslava

Julie

49. týden

Neděle

11
Dana



131

Pondělí

Úterý

Středa

Jitka

Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

5

6

7

8

9

10

Mikuláš

Benjamín

Vratislav

Květoslava

Julie

49. týden

Neděle

11
Dana



132

Pondělí

Úterý

Středa

Simona

Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

12

13

14

15

16

17

Lucie

Lýdie

Albína

Radana

Daniel

50. týden

Neděle

18
Miloslav



133

Pondělí

Úterý

Středa

Simona

Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

12

13

14

15

16

17

Lucie

Lýdie

Albína

Radana

Daniel

50. týden

Neděle

18
Miloslav



134

Pondělí

Úterý

Středa

Ester

Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

19

20

21

22

23

24

Dagmar

Natálie

Vlasta

Šimon

Adam
a Eva

51. týden

Neděle

25
První svátek

vánoční



135

Pondělí

Úterý

Středa

Ester

Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

19

20

21

22

23

24

Dagmar

Natálie

Vlasta

Šimon

Adam
a Eva

51. týden

Neděle

25
První svátek

vánoční

Začátek Vánočních prázdnin



136

Pondělí

Úterý

Středa

Štěpán

Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

26

27

28

29

30

31

Žaneta

Bohumila

David

Judita

Silvestr

52. týden

Neděle

1
Nový rok



137

Pondělí

Úterý

Středa

Štěpán

Prosinec

Čtvrtek

Pátek

Sobota

26

27

28

29

30

31

Žaneta

Bohumila

David

Judita

Silvestr

52. týden

Neděle

1
Nový rok





http://

Registrační jméno

Heslo

http://

Registrační jméno

Heslo

http://

Registrační jméno

Heslo

http://

Registrační jméno

Heslo

http://

Registrační jméno

Heslo






